



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ"

Статья 1

Внести в закон области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды" (с изменениями, внесенными законами области от 4 мая 2007 года № 1592-ОЗ, от 14 ноября 2007 года № 1699-ОЗ, от 22 апреля 2010 года № 2267-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2423-ОЗ, от 28 ноября 2011 года № 2660-ОЗ, от 3 октября 2012 года № 2860-ОЗ, от 1 октября 2013 года № 3143-ОЗ, от 18 октября 2013 года № 3179-ОЗ, от 5 мая 2014 года № 3336-ОЗ, от 14 октября 2014 года № 3422-ОЗ, от 5 декабря 2014 года № 3519-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3568-ОЗ, от 2 октября 2017 года № 4195-ОЗ, от 3 мая 2018 года № 4329-ОЗ, от 6 декабря 2019 года № 4620-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4943-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

2) в части 1 статьи 2 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

3) в пункте 12 статьи 4 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

4) в приложении:

а) в абзаце шестнадцатом слова "Вытегорского, Кичменгско-Городецкого, Никольского, Нюксенского, Тарногского, Великоустюгского муниципальных районов области" заменить словами "Вытегорского, Никольского муниципальных районов области, Кичменгско-Городецкого, Нюксенского, Тарногского, Великоустюгского муниципальных округов области";

б) в абзаце семнадцатом слова "Вытегорского, Кичменгско-Городецкого, Никольского, Нюксенского, Тарногского, Великоустюгского муниципальных районов области" заменить словами "Вытегорского, Никольского муниципальных районов области, Кичменгско-Городецкого, Нюксенского, Тарногского, Великоустюгского муниципальных округов области".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 391
28 сентября 2022 года

г.Вологда
11 октября 2022 года
№ 5203-ОЗ